[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.05.2025 года № 141

р.п. Духовницкое

	О признании утратившим силу некоторых муниципальных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Духовницкого муниципального района, в целях привидения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, администрация Духовницкого муниципального района
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района:
от 31.03.2006 № 152 «О порядке создания нештатных аварийно-спасательных формирований»;
от 31.08.2009 № 56 «О системе оповещения и информирования населения Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района о выполнении мероприятий гражданской обороны»;
	от 15.09.2009 № 64 «О муниципальном звене Саратовской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организации работы Духовницкого муниципального звена ТП РСЧС»;
	от 23.09.2009 № 62 «О порядке сбора и обмена информацией в сфере защиты населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и доведения ее до населения»;
	от 23.09.2009 № 61 «О создании сети наблюдения лабораторного контроля гражданской обороны Духовницкого муниципального образования»;
	от 24.09.2009 № 65 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Духовницком муниципальном образовании»;
	от 23.11.2009 № 93 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
	от 23.11.2009 № 94 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;
	от 11.05.2012 № 24 «Об определении порядка обеспечения связи, организации и принятия мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре»;
	 от 13.09.2012 № 31 «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране».
2. Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Духовницкого
муниципального района                                                                И.С.Лялин

image1.jpeg